МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН
ДЕШАРАН А, 1ИЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З

/</ {?/• №  ЛI/-

г. Грозный

О создании координационного совета
и координационного центра

В целях организации введения федерального государственного
образовательного стандарта начального общего образования, утвержденного
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 31 мая 2021
года № 286 «Об утверждении федерального государственного
образовательного стандарта начального общего образования» (далее -  ФГОС
НОО), и федерального государственного образовательного стандарта
основного общего образования, утвержденного приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 31 мая 2021 года
№ 287 «Об утверждении федерального государственного образовательного
стандарта основного общего образования» (далее -  ФГОС ООО),
в общеобразовательных организациях Чеченской Республики, обеспечения
координации деятельности и управления процессом введения

1. Создать координационный совет по управлению процессом
введения ФГОС НОО и ФГОС ООО и утвердить его состав согласно
приложению.

2. Определить, координационным центром введения обновленных
ФГОС НОО и ФГОС ООО государственное бюджетное учреждение
дополнительного профессионального образования «Институт развития
образования Чеченской Республики» (Эльмурзаева Г.Б.).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

ФГОС НОО и ФГОС ООО
ПРИКАЗЫВАЮ:

Х-Б.Б. Дааев

Состав координационного совета по управЛ^^^^щ^ёссом
введения ФГОС НОО и ФГОС ООО

№ ФИО Должность
1. Дааев Хож-Бауди

Буарович
председатель, министр образования и
науки Чеченской Республики

2. Тааев Ильяс Дуцаевич заместитель председателя, заместитель
министра образования и науки Чеченской
Республики

3. Хасуева Зулай
Шарйповна

секретарь, директор департамента общего
образования Министерства образования и
науки Чеченской Республики

4. Арсаиукаев Адлан
Апгиевич

начальник отдела общего образования
Министерства образования и науки
Чеченской Республики .

5. Эльмурзаева Г анга
Бекхановна

ректор государственного бюджетного
учреждения дополнительного
профессионального образования
«Институт развития образования
Чеченской Республики»

6. Эльмурзаева Румиса
Абуязитовна

проректор по образовательной
деятельности федерального
государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования «Чеченский ■
государственный педагогический
университет»

7. Бечиев Шахруди
Шагидович

директор государственного бюджетного
учреждения «Центр оценки качества
образования»

8. Гатаев Анзор
Сайд-Альвиевич

директор государственного бюджетного
профессионального образовательного
учреждения «Грозненский
педагогический колледж»

9. Магамедов Зайнди
Аладиевич

директор государственного бюджетного
профессионального образовательного
учреждения «Гудермесский

учреждения «Гудермесский
педагогический колледж имени
С.С.-А. Джунаидова»

10. Багарова Милена
Иманпашаевна

директор государственного бюджетного
профессионального образовательного
учреждения «Чеченский государственный
педагогический колледж»

11. Ахматов Зелимхан
Мовлаевич

начальник муниципального учреждения
«Департамент образования Мэрии города
Грозного»

12. Алхазов Зураб
Абдулгапурович

начальник муниципального учреждения
«Управление образования Гудермесского
муниципального района» Чеченской
Республики

13. Усманов Сайдмагомед
Рамазанович

начальник муниципального учреждения
«Департамент образования г. Аргун»

14. Ахмадов Хасан .
Рамзанович

начальник муниципального учреждения
«Отдел образования Ачхой-
Мартановского муниципального района»

15. Кадимагомаева Роза
Жунидовна

начальник муниципального учреждения
«Отдел образования Грозненского
муниципального района Чеченской
Республики»

16. Истамулов Анзор
Салавдинович

начальник муниципального учреждения
«Веденский районный отдел образования"

17. Авдадаев Исмаил
Вахидович

начальник муниципального учреждения
«Итум-Калинский районный отдел
образования»

18. Халимов Алхазур
Маккалович

начальник муниципального учреждения
"Управление образования Курчалоевского
муниципального района Чеченской
Республики"

19. Муцулханов Ильяс
Султанович

начальник муниципального учреждения
«Отдел образования администрации
Надтеречного муниципального района»

20. Саламова Асет
Автархановна

начальник муниципального учреждения
«Наурский районный отдел образования»

21. Зубайраев Сайпуддин
Юсупович

начальник муниципального учреждения
«Отдел образования Ножай-Юртовского
муниципального района»

22. Абдусаламов Магомед
Усманович

начальник муниципального учреждения
«Отдел образования Серноводского
муниципального района» Чеченской
Республики

23. Усманов Мовлди
Ибрагимович

начальник муниципального учреждения
«Управление образования Урус-
Мартановского муниципального района»

24. Мусалова Малижа
Батырхановна

начальник муниципального учреждения
«Шаройский районный отдел
образования»

25. Вахаев Тахир Умар-
Алиевич

начальник муниципального учреждения
«Отдел образования Шатойского
муниципального района»

26. Г еремесва Хижан
Абдулсаидовна

начальник муниципального учреждения
«Отдел образования Шелковского
муниципального района»

27. Рашитов Руслан
Хуматиевич

начальник муниципального учреждения
«Отдел образования Шалинского
муниципального района»